
Ustronie Morskie, 19 grudnia 2008 r. 
IZP 2213 – 74 / 8 / 2008 

 
 

       
Wykonawcy 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę Centrum Sportowo – Rekreacyjnego 

w Ustroniu Morskim”. 
 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień na skierowane zapytanie Wykonawcy w sprawie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne 
oraz dokonuje stosownych modyfikacji: 

 
Zapytanie  z dnia 17 grudnia 2008 r.  
W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy 
obiektów sportowych z dnia 13.11.2008 dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie 
Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”, Wykonawca zwraca się z 
zapytaniem, czy w związku z Zawiadomieniem z dnia 17.12.2008 r. dot. zmiany terminu 
wykonania zamówienia (przedłużenie kontraktu o 11 miesięcy), Zamawiający zmieni zapis 
klauzuli 12.2 we wzorze umowy, wprowadzając waloryzację cen? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie waloryzacji cen. Cenę oferty należy 
określić, jako docelową, zapewniającą wykonanie zamówienia.  
 
Zapytanie  z dnia 18 grudnia 2008 r.  
W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy 
obiektów sportowych z dnia 13.11.2008 dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie 
Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”, Wykonawca zwraca się z 
uprzejmą prośbą o wprowadzenie modyfikacji do Załącznika Nr 13 do SIWZ „Wstępnego 
Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego”, ograniczając jego zakres czasowy do podziału 
kwartalnego i rocznego, pomijając tym samym rozbicie na miesiące. Prosimy również o 
aktualizację w/w załącznika o rok 2011. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji Załącznika Nr 13 „Wstępny Harmonogram 
Rzeczowo – Finansowy” – patrz modyfikacje na końcu pisma.  
Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 13 stanowi wzór, na podstawie którego Wykonawca 
sporządzi harmonogram, stanowiący załącznik do oferty.  
 

Zapytanie  z dnia 18 grudnia 2008 r.  
W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy 
obiektów sportowych z dnia 13.11.2008 dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie 
Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”, Wykonawca zwraca się z 
uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 



1. Detale i Uzupełnienia Projektów w pkt. 10 wskazują na beton B-35 jako beton 
przewidziany w dokumentacji projektowej. 

Czy należy rozumieć, że w opisach pozycji kosztorysów ofertowych należy zamienić beton 
B-37 na beton B-35? 

Odpowiedź 
Tak. W kosztorysach ofertowych należy przyjąć beton wg opisu, tj. B-35.  

 

2. Jak należy traktować „Przedmiar Inwestorski Dodatkowy” z datą sporządzenia 03.11.2008 
r.?  W przedmiarze tym SA ujęte różne elementy robót i branże. Czy na jego podstawie 
należy sporządzić osobny kosztorys ofertowy, czy należy poszczególne działy przedmiaru 
przypisać odpowiednio do innych kosztorysów ofertowych. W takim przypadku każdy oferent 
powinien to zrobić sam, czy Zamawiający ujednolici przedmiary? Zwracamy uwagę, że w 
przypadku pozostawienia przedmiaru jako podstawy do osobnego kosztorysu, wartość 
poszczególnych elementów podstawowych kosztorysach nie będzie prawidłowa. 

Odpowiedź 
„Przedmiar Inwestorski Dodatkowy” z datą sporządzenia 03.11.2008 r. stanowi opracowanie 
uzupełniające przedmiary podstawowe. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca opracowując 
kosztorysy ofertowe przypisał poszczególne działy przedmiarów do odpowiednich elementów 
robót, określając tym samym całkowitą cenę danego elementu robót.   

 

3. W jakim punkcie Tabeli Cenowej Elementów Robót należy ująć zakres prac objęty 
Przedmiarem Inwestorskim Dodatkowym” z dnia 03.11.2008 r. 

Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pkt. 1.  
 

Zapytanie  z dnia 19 grudnia 2008 r.  
W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy 
obiektów sportowych z dnia 13.11.2008 dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie 
Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim” oraz w związku z 
Zawiadomieniem z dnia 17.12.2008 r. dot. zmiany terminu wykonania zamówienia 
(przedłużenie kontraktu o 11 miesięcy),Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o 
wprowadzenie modyfikacji do załącznika nr 17 do SIWZ „Wzór umowy”.  

 
Odpowiedź 

W zawiadomieniu – pismo nr  IZP 2213-74/2008 z dnia 17 grudnia 2008 r. – w pkt. II 
Zamawiający dokonał zmiany (modyfikacji) treści SIWZ, w tym art. 5 ust.2 wzoru umowy.  
Niemniej  Zamawiający załącza zmodyfikowane  wersje załączników do SIWZ, w tym   
Załącznika Nr 17.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 



MODYFIKACJE: 
 
Zamawiający dokonuje modyfikacji niżej wymienionych dokumentów i oświadczeń: 

 

1)                                         

Wzór formularza  oferty  

FORMULARZ  OFERTY 

......................................................... 

(pieczęć adresowa firmy wykonawcy) 

REGON ...................................... 

NIP ……………………………. 

GMINA USTRONIE MORSKIE 

   UL. Rolna 2 

78-111 USTRONIE MORSKIE  

 

Odpowiadając na ogłoszenie w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 

przepisami ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655 z późn.zm. ) na wykonanie zamówienia 

pn.  

„Budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim” 

 

oferujemy wykonanie zamówienia: 

 

1. za Cenę ryczałtową wraz podatkiem VAT w wysokości  …………………………….. zł 

(słownie: 

..............................................................................................................................), w tym: 

a) wartość  netto ………………………….zł 

b) 22 % podatek VAT  ………………………… zł. 

2. Powyższa cena obejmuje zakres zamówienia określony w dokumentacji przetargowej,  a 

zakres prac przewidzianych do wykonania jest zgodny z zakresem objętym specyfikacją 

istotnych warunków zamówienia. 

3. Zamówienie wykonamy w terminie do dnia 31.05.2011 r., w tym kąpielisko otwarte do 

31.05.2010 r.  

4. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i nie 

wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje, potrzebne do 

właściwego wykonania zamówienia. 



5. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. 60 dni, licząc od upływu składania 

ofert. 

6. Wadium w kwocie 500.000 zł zostało wniesione w formie …………………………….. 

7. Oświadczamy, że zawarty w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wzór umowy 

(załącznik nr 17) został przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się  w przypadku 

wybrania naszej oferty  do zawarcia umowy na wymienionych w nim  warunkach , w 

miejscu i terminie wyznaczonym przez zamawiającego. 

8. Oświadczamy, że zgodnie z art. 44 ustawy  firma nasza spełnia wszystkie warunki 

określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym warunki udziału w 

postępowaniu o których mowa w art. 22 ust. 1 i nie podlega wykluczeniu na mocy art. 24 

ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz złożyliśmy wszystkie wymagane 

oświadczenia i dokumenty potwierdzające spełnienie tych warunków. 

9. Oświadczamy, że udzielimy gwarancji jakości na cały przedmiot zamówienia na okres 

36 miesięcy, licząc od dnia odbiorów końcowych robót.  

10. Akceptujemy 30 dniowy termin płatności faktur. 

11. Zamówienie wykonamy samodzielnie*/z udziałem podwykonawców*(niepotrzebne 

skreślić) 

 

Nazwa podwykonawcy Zakres powierzonych prac 

% 
ogólnej wartości 

zamówienia (nie więcej 
jak 50 %) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
6. Upoważniamy Wójta Gminy Ustronie Morskie  lub jego upoważnionych przedstawicieli do 
przeprowadzenia wszelkich badań mających na celu sprawdzenie oświadczeń, dokumentów i 
przedłożonych informacji oraz do wyjaśnienia finansowych i technicznych aspektów tego 
zgłoszenia. Dla tych celów upoważniamy każdą osobę publiczną, bank lub przedsiębiorstwa 
wymienione w naszym "FORMULARZU OFERTOWYM" do dostarczenia stosownej 
informacji uznanej przez Zamawiającego za konieczną i wymaganą w celu sprawdzenia 
oświadczeń i informacji zawartych w naszej ofercie. 
 

12. Nasze dane ( zarejestrowana nazwa i adres Wykonawcy z tel., fax-em,  e-mail,  NIP,  

Regon, nr konta bankowego : 

............................................................................................................................... 



..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. 

 

13. Integralną częścią oferty są załączniki: 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

....................................          

      ....................................................                .............................................................................          
pieczęć firmowa                                                             ( data, podpisy i pieczęcie osób uprawnionych do  

reprezentowania wykonawcy w obrocie 

prawnym ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2) 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK  NR 13  –  
Wzór  

 

  

 

WSTĘPNY HARMONOGRAM RZECZOWO – FINANSOWY  

„Budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim” 

 

Lp 
Element robót 

(opis) 

Je
dn

os
tk

i m
ia

ry
 

W
ar

to
ść

 n
et

to
 

  P
od

at
ek

 V
AT

   

W
ar

to
ść

 b
ru

tto
 Realizacja robót (w cenach brutto) 

kw
ar

ta
ł  

…
 

Ra
ze

m
 ro

k 

20
09

 

kw
ar

ta
ł  

…
 

Ra
ze

m
 ro

k 

20
10

 

kw
ar

ta
ł 

… 

Ra
ze

m
 ro

k 

20
11

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1

. 

.....................

... 
(elementy 
robót zgodnie 
z 
wyszczególnie
niem w tabeli 
cenowej 
elementów 
robót) 

             

 .....................              

 .....................              

OGÓŁEM:             

*) elementy robót zgodnie z wyszczególnieniem w tabeli cenowej elementów  

 

1. Harmonogram rzeczowo – finansowy należy opracować w układzie kwartałów i elementów 

robót, jak dokonano wyceny w załączniku nr 1A – tabela cenowa elementów, z 

podsumowaniem odpowiednio wierszy i kolumn.  

2. Kolumny dotyczące realizacji robót podać w cenach netto.  



 

Data :              

                (podpis i 

pieczęć) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3) 

WZÓR  UMOWY – ZAŁĄCZNIK NR 17 

  

UMOWA NR …….. 

 

zawarta w dniu ................   roku w Ustroniu Morskim pomiędzy: 

 Gminą Ustronie Morskie, ,  zwaną w dalszej części umowy „Zamawiającym” 

reprezentowaną przez  –  

mgr inż. Stanisława Zielińskiego – Wójta Gminy 

a 

........................................................................................................................................ 

legitymującym się wpisem do [prowadzonej przez ........... ewidencji działalności 

gospodarczej/rejestru ...........] pod pozycją ..... z siedzibą w .................  

reprezentowanym przez .....................................................................  

zwanym w dalszej części umowy Wykonawcą o następującej treści: 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zgodnie z ustawą z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 

z późn. zm. ) na wykonanie zadania pn.  

„ Budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu  Morskim” 

została zawarta umowa o następującej treści: 

 

ROZDZIAŁ I. PRZEDMIOT UMOWY 

ARTYKUŁ 1 

 

DEFINICJE 

Określenia użyte w Umowie mają następujące znaczenie: 

„Umowa” – niniejsza Umowa wraz z załącznikami regulująca prawa i obowiązki stron 

wynikające z niej i związane z jej wykonaniem. 

„Roboty budowlane” – budowa,  a także prace polegające na montażu, remoncie lub 

rozbiórce obiektu budowlanego, określone w art. 2 Umowy, do których mają zastosowanie 



przepisy art. 647-658 Kodeksu cywilnego, do wykonania, których Wykonawca zobowiązał się 

w Umowie. 

„Siła wyższa” – zdarzenie nadzwyczajne, zewnętrzne i niemożliwe do zapobieżenia np. 

wywołane działaniem sił przyrody na znacznym obszarze. 

„Dni robocze” – dni pracy w urzędach państwowych w Rzeczypospolitej Polskiej. 

„Obiekt budowlany” – budynek wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi, budowla 

stanowiąca całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami, obiekt małej 

architektury. 

”Przepisy techniczno-budowlane” – warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać obiekty 

budowlane i ich usytuowanie oraz warunki techniczne użytkowania obiektów budowlanych. 

„Polskie normy” – normy krajowe, oznaczane symbolem "PN"; określają wymagania, metody 

badań oraz metody i sposoby wykonywania innych czynności, w szczególności w zakresie: 

bezpieczeństwa pracy i użytkowania oraz ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska, 

z uwzględnieniem potrzeb ludzi niepełnosprawnych, podstawowych cech jakościowych 

wspólnych dla asortymentowych grup wyrobów, w tym właściwości techniczno-użytkowych 

surowców, materiałów, paliw i energii powszechnie stosowanych w produkcji i obrocie, 

głównych parametrów, typoszeregów, wymiarów przyłączeniowych i innych charakterystyk 

technicznych związanych z klasyfikacją rodzajową i jakościową oraz zamiennością 

wymiarową i funkcjonalną wyrobów, projektowania obiektów budowlanych oraz warunków 

wykonania i odbioru, a także metod badań przy odbiorze robót budowlano-montażowych, 

dokumentacji technicznej. 

„Teren budowy” – przestrzeń, w której prowadzone są roboty budowlane wraz z przestrzenią 

zajmowaną przez urządzenia zaplecza budowy. 

„Dokumentacja projektowa”- zgodnie z definicją ustawy Prawo budowlane i przepisami 

wykonawczymi. 

„Prace towarzyszące” – prace niezbędne do wykonania robót podstawowych, nie zaliczone 

do robót tymczasowych, w tym geodezyjne wytyczenie i inwentaryzacja powykonawcza, 

wykonanie rysunków uszczegółowiających, dokumentacji powykonawczej, dokumentacji 

rozruchu technologicznego (3 fazy), opracowanie instrukcji eksploatacji i użytkowania, 

uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie itp. 

Roboty tymczasowe – konieczne do wykonania w czasie realizacji robót podstawowych i 

przewidzianych do demontażu lub likwidacji.   



„Urządzenia tymczasowe” – urządzenia zaprojektowane, zbudowane lub zainstalowane na 

placu budowy, potrzebne do wykonania robót, a przewidziane do usunięcia po ich 

zakończeniu. 

„Roboty dodatkowe”  - roboty, które nie zostały ujęte w żadnym opracowaniu, tj. ani w 

projekcie budowlanym, budowlano – wykonawczym, przedmiarze robót,  ani w specyfikacji 

technicznej wykonania i odbioru robót, a których wykonania nie można przewidzieć na etapie 

składania oferty.  

 „SIWZ” – specyfikacja istotnych warunków zamówienia 

„STWiORB” – specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych 

„„Element robót – opis robót wymieniony w szczegółowym harmonogramie rzeczowo – 

finansowym z określoną ceną i terminem wykonania.  

 

ARTYKUŁ 2 

PRZEDMIOT UMOWY 

2.1. Na podstawie niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do wykonania na rzecz 

Zamawiającego roboty budowlane w ramach inwestycji pn: „Budowa Centrum 

Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim, ujęte w szczegółowym 

harmonogramie rzeczowo – finansowym, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

umowy. 

2.2.  Przedmiot umowy zostanie wykonany na warunkach określonych w postanowieniach 

niniejszej umowy oraz w: 

- dokumentacji projektowej 

- specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, 

- szczegółowym harmonogramie rzeczowo-finansowym robót (Załącznik nr 1 do 

umowy),zawierającym elementy bądź ich części o wartości nie mniejszej jak 50.000 

zł brutto, 

- złożonej ofercie, w tym m.in. w kosztorysie ofertowym, o znaczeniu pomocniczym  

(oddzielnie) 

stanowiących integralną część niniejszej umowy. 

2.3. Szczegółowy zakres robót został ujęty w opracowanych projektach budowlanych, 

projektach wykonawczych, przedmiarze robót, jako materiale pomocniczym oraz 



specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, co zostało wycenione w złożonej 

ofercie wykonawcy i uwzględnione w szczegółowym harmonogramie rzeczowo – 

finansowym, stanowiącym załącznik Nr 1 do umowy.  

2.4. Roboty budowlane określone w ust. 2.1 zostaną wykonane zgodnie z zasadami wiedzy 

technicznej, należytą starannością , bezpieczeństwem, dobrą jakością i właściwą 

organizacją. 

ROZDZIAŁ II. WARUNKI OGÓLNE 

ARTYKUŁ 3 

UPRAWNIENIA AKCESORYJNE 

3.1. Instrukcje 

3.1.1. Wymagane są instrukcje obsługi i konserwacji, bhp. oraz p.poż. do rzeczy wykonanych 

w ramach przedmiotu umowy, od końcowego dnia zakończenia robót. 

3.1.2. Jeżeli Wykonawca nie dostarczy instrukcji w terminie określonym w pkt. 3.1.1, 

Zamawiający ma prawo zatrzymać kwotę w wysokości 3% wartości umowy do momentu 

wypełnienia przez Wykonawcę obowiązku dostarczenia wszystkich wymaganych 

instrukcji. 

ARTYKUŁ 4 

SPOSÓB WYKONANIA UMOWY 

4.1. Wykonanie umowy i wyznaczenie kierownika budowy.  

4.1.1. Wykonawca oświadcza, że posiada konieczne doświadczenie i profesjonalne 

kwalifikacje niezbędne do prawidłowego wykonania Umowy i zobowiązuje się do: 

- wykonania przedmiotu umowy przy zachowaniu należytej staranności określonej 

w art. 355 § 2 Kodeksu cywilnego, 

- informowania w formie pisemnej Zamawiającego o przebiegu wykonywania umowy 

na każde żądanie Zamawiającego oraz przedstawiania sprawozdań. 

4.1.2. Nadzór inwestorski  z ramienia Zamawiającego sprawować będzie Rejonowy Zarząd 

Inwestycji Człuchów, Spółka z o.o. 77-300 Człuchów, ul. Średnia 12.  

4.1.3. Kierownikiem budowy z ramienia Wykonawcy będzie  ............................................................. , 

posiadający uprawnienia budowlane  ....................................................................................... , 



 tel. …………………………………………. 

4.1.4. Z ramienia Zamawiającego do współdziałania w zakresie spraw realizacyjnych, a także 

do podpisywania protokołów odbioru elementów robót wyznacza się 

……………………………………………… 

4.1.5. Zakres obowiązków kierownika budowy określa ustawa z dnia 07 lipca 1994 r.  Prawo 

budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118  z późn. zm.) 

4.1.6. Wykonawca zobowiązuje się do informowania: 

a) o zagrożeniach, które mogą mieć ujemny wpływ na tok realizacji inwestycji, jakość 

robót, opóźnienie planowanej daty zakończenia robót jak i zmianę wynagrodzenia za 

wykonany umowny zakres robót oraz do współpracy z Zamawiającym przy 

opracowywaniu przedsięwzięć zapobiegających zagrożeniom. 

4.1.7. Wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia zobowiązuje się do: 

a) wykonania rysunków wykonawczych (roboczych), jeśli w czasie realizacji robót 

okaże się, że opracowana i udostępniona dokumentacja projektowa wymaga 

uszczegółowień. 

b) wyznaczenia kierownika budowy oraz kierowników robót  i zapewnienia ich  

obecności na terenie realizacji zamówienia przez cały czas wykonywania robót 

budowlano-montażowych, minimum 8 godzin dziennie przez wszystkie dni robocze. 

c) urządzenia terenu budowy, wykonania przyłączeń wodociągowych i energetycznych 

dla potrzeb terenu budowy oraz ponoszenia kosztów ich zużycia do uzyskania 

prawomocnego pozwolenia na użytkowanie, 

d) poniesienia ewentualnych kosztów wyłączeń i włączeń energii elektrycznej opłat 

stałych, w zakresie zdarzeń wynikłych z zawinionych działań Wykonawcy związanych 

z realizacją robót.  

e) poniesienia kosztów odwodnienia terenu i obniżenia poziomu wód gruntowych 

umożliwiających realizację robót, 

f) wykonanie ekspertyzy technicznej stanu technicznego istniejących obiektów  (stan 

podłoża niecki basenowej;  zbrojenia; pawilonu itp.) i uzgodnieni e jej wyników z 

autorem projektu 

g) wykonania projektu zagospodarowania terenu budowy i organizacji ruchu oraz 

oznakowania terenu budowy, 



h) w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia robót, ich części bądź urządzeń w toku 

realizacji – naprawienia ich i doprowadzenie do stanu pierwotnego oraz wypłatę 

odszkodowań (rekompensat) na rzecz osób trzecich.  

i) demontażu, napraw i ponownym montażu istniejących elementów zagospodarowani 

a terenu, kolidującymi z prowadzonymi robotami oraz napraw istniejącego 

uzbrojenia terenu i obiektów uszkodzonych w trakcie realizacji robót,   

j) poniesienia kosztów zajęcia pasa drogowego, 

k) wykonania badań, prób i rozruchu, jak również do dokonania odkrywek w przypadku 

nie zgłoszenia robót do odbioru ulegających zakryciu lub zanikających, 

l) zapewnienia stałej obsługi geodezyjnej przez uprawnione służby geodezyjne 

obejmującej wytyczenie oraz bieżącą inwentaryzację powykonawczą, oraz pomiary 

sprawdzające, z wykonaniem dokumentacji obowiązującej w tym zakresie, 

m) zapewnienie stałej obsługi geologicznej, ze sporządzeniem dokumentacji w tym 

zakresie, 

n) dokonania uzgodnień, uzyskania wszelkich opinii niezbędnych do wykonania 

przedmiotu umowy i przekazania go do użytku, 

o) odpowiedniego zabezpieczenia terenu budowy, 

p) zapewnienia dozoru, a także właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, 

q) utrzymania terenu budowy w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych oraz 

usuwania na bieżąco zbędnych materiałów, odpadów i śmieci, 

r) umożliwienia wstępu na teren budowy pracownikom organu nadzoru budowlanego 

i pracownikom jednostek sprawujących funkcje kontrolne, uprawnionym 

przedstawicielom Zamawiającego oraz  upoważnionym przedstawicielom jednostek 

współfinansujących, 

s) uporządkowanie terenu budowy po zakończeniu robót i przekazanie go 

Zamawiającemu najpóźniej do dnia odbioru końcowego, 

t) ogrzewania pomieszczeń realizowanych obiektów w okresie zimowym do 

temperatury wymogów technicznych, umożliwiającej prowadzenie prac, 

u) zapewnienia odpowiednich warunków organizowania narad na budowie oraz pobytu 

i pracy inspektora nadzoru ( pomieszczenie ogrzewane o pow. min. 20 m2, 



wyposażone w podstawowe meble, telefon, fax, internet oraz zabezpieczenie napojów 

na narady), 

u) współudział w przygotowaniu przez Zamawiającego harmonogramów rzeczowo – 

finansowych w sprawie pozyskiwania poza budżetowych środków finansowych i innych 

dokumentów związanych z realizacją umowy. 

4.1.8  Wykonawca w cenie oferty zapewni wykonanie:  

-  robót tymczasowych i prac towarzyszących,  umożliwiających wykonanie robót   

podstawowych i uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie,       

-   instrukcji obsługi i konserwacji. 

-       instrukcji BHP, 

-  instrukcji rozruchu technologicznego urządzeń,  

-  instrukcji eksploatacji i użytkowania dla wszystkich urządzeń  

-  instrukcji przeciwpożarowych zawierającej schematy dróg ewakuacyjnych oraz dostawy 

i montażu sprzętu i wyposażenia p.poż., 

-  oznakowanie  tablicami informacyjnymi poszczególnych, wykonanych obiektów. 

  -  wykonawca zobowiązuje się poddać kontrolom dokumentów związanych z realizacją 

niniejszej umowy oraz poddać się wizytacjom terenowym w miejscu realizacji umowy i 

w swojej siedzibie, prowadzonym przez upoważnionych przedstawicieli jednostek 

współfinansujących inwestycję.  

4.2. Zapewnienie bezpieczeństwa: 

4.2.1. Wykonawca jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo wszelkich działań na terenie 

budowy. 

4.2.2. Jeżeli Wykonawca wykonuje roboty bez zamykania ruchu, ma on obowiązek zapewnić 

bezpieczeństwo ruchu na terenie budowy. 

4.2.3. Wykonawca ma obowiązek znać i stosować w czasie prowadzenia robót wszelkie 

przepisy dotyczące ochrony środowiska naturalnego i bezpieczeństwa pracy. Opłaty i 

kary za przekroczenie w trakcie robót norm, określonych w odpowiednich przepisach, 

dotyczących ochrony środowiska i bezpieczeństwa pracy ponosi Wykonawca. 

4.2.4. Podczas całego okresu robót Wykonawca zapewni na swój własny koszt dostęp do 

terenów położonych w pobliżu terenu budowy. 

4.3. Ryzyko 



4.3.1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie ryzyko związane ze szkodą lub 

utratą dóbr fizycznych i uszkodzeniem ciała lub ze śmiercią podczas i w konsekwencji 

wykonywania Umowy, z wyjątkiem ryzyka nadzwyczajnego określonego jako ryzyko 

Zamawiającego, a powstałych z zawinionych działań Wykonawcy. 

4.3.2. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za wszelkie ryzyko nadzwyczajne, które: 

bezpośrednio wpływa na wykonywanie robót, a obejmujące ryzyko wojny, działań 

zaczepnych, inwazji, działań nieprzyjacielskich, wojny domowej, rozruchów, 

zamieszek wewnętrznych lub niepokojów, oraz skażeń jakimikolwiek paliwami lub 

odpadami nuklearnymi lub toksycznymi radioaktywnymi substancjami wybuchowymi. 

ARTYKUŁ 5 

TERMINY 

5.1. Przekazanie placu budowy, umożliwiające rozpoczęcie robót  nastąpi nie później jak w 

15 dniu po podpisaniu umowy.   

5.2. Termin zakończenia prac budowlanych i wykonania przedmiotu umowy nastąpi 

najpóźniej do dnia 31.05.2011 r., w tym kąpieliska otwartego  do 31.05.2010 r. z 

uzyskaniem prawomocnych pozwoleń  na użytkowanie (odrębnie dla kąpieliska 

otwartego i odrębnie dla pozostałych obiektów). 

5.3. Realizacja poszczególnych obiektów i robót następować będzie zgodnie ze 

szczegółowym  harmonogramem rzeczowo-finansowym robót, stanowiącym załącznik nr 

1 do umowy, dzielącym zadanie na obiekty i elementy robót. 

5.4. Wykonawca zobowiązuje się przestrzegać powyższych terminów i wykonać przedmiot 

umowy w terminach zapisanych w niniejszej umowie i szczegółowym harmonogramie 

rzeczowo - finansowym. 

5.5. Wykonawca przekaże Zamawiającemu  teren budowy po uzyskaniu prawomocnych  

pozwoleń na użytkowanie. 

5.6. Wszelkie terminy określone w niniejszej umowie są liczone od dnia roboczego 

następującego po dniu doręczenia pisma. 

ARTYKUŁ 6  

ODBIORY I PROCEDURA 

6.1.Protokół odbioru końcowego – z wykonania umowy sporządzone zostaną 2 protokoły 

odbioru końcowego. 



6.1.1. Po zakończeniu robót (kąpieliska, a następnie pozostałych obiektów), dokonaniu 

wpisu w dzienniku budowy przez kierownika budowy i potwierdzeniu gotowości 

odbioru przez inspektora nadzoru Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o 

gotowości odbioru. Przy zawiadomieniu Wykonawca załączy wymagane dokumenty 

zgodnie z załącznikiem nr 18 do SIWZ, w tym: 

a) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą, 

b) protokóły odbiorów technicznych, atesty na wbudowane materiały, 

c) dokumentację powykonawczą obiektu wraz z naniesionymi zmianami dokonanymi 

w trakcie budowy, potwierdzonymi przez kierownika budowy i inspektora nadzoru, 

d) dziennik budowy, 

e) oświadczenie kierownika budowy o zgodności wykonania obiektu z projektem 

budowlanym, warunkami pozwolenia na budowę, obowiązującymi przepisami i 

Polskimi Normami, 

f) protokóły badań i sprawdzeń,  

g) rozliczenie końcowe budowy z podaniem wykonanych elementów, ich ilości i 

wartości ogółem oraz netto (bez podatku VAT). 

6.1.2. Zamawiający wyznaczy datę i rozpocznie czynności odbioru końcowego robót 

stanowiących przedmiot umowy w ciągu 10 dni od daty zawiadomienia i powiadomi 

uczestników odbioru. 

6.1.3. Zakończenie czynności odbioru powinno nastąpić (zakończyć) w ciągu 20 dni 

roboczych licząc od daty rozpoczęcia odbioru. 

6.1.4. Protokół odbioru końcowego sporządzi Zamawiający na formularzu przez siebie 

określonym i doręczy Wykonawcy w dniu zakończenia odbioru 

6.2.Wady ujawnione w trakcie odbioru. 

6.2.1. Jeżeli w toku czynności odbioru częściowego lub końcowego zostaną stwierdzone 

wady, to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia: 

1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, może odmówić odbioru do czasu usunięcia 

wad; 

2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to: 



a) jeżeli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu odbioru zgodnie 

z przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, 

b) jeżeli wady uniemożliwiające użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem 

Zamawiający może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu umowy 

po raz drugi.  

6.2.2. Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia Zamawiającego o usunięciu wad. 

ARTYKUŁ 7 

ZASADY WSPÓŁDZIAŁANIA STRON 

7.1.Wykonanie wskazówek i poleceń Zamawiającego 

Wykonawca zobowiązuje się do: 

- stosowania się do pisemnych poleceń i wskazówek Zamawiającego w trakcie 

wykonywania przedmiotu umowy; 

- przedłożenia Zamawiającemu na jego pisemne żądanie zgłoszone w każdym czasie 

trwania Umowy, wszelkich dokumentów, materiałów i informacji potrzebnych mu do 

oceny prawidłowości wykonania Umowy. 

7.2. Podwykonawstwo 

7.2.1. Wykonawca może podpisać umowę o podwykonawstwo z podwykonawcami pod 

warunkiem wcześniejszego uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego. 

7.2.2. Podwykonawstwo nie zmienia zobowiązań Wykonawcy. Wykonawca jest 

odpowiedzialny za działania, uchybienia i zaniedbania podwykonawcy, jego 

przedstawicieli lub pracowników w takim samym zakresie jak za swoje działania. 

7.2.3. Jeżeli Zamawiający uzna, że kwalifikacje podwykonawcy lub jego wyposażenie w 

sprzęt nie gwarantują odpowiedniej jakości wykonania robót lub dotrzymania 

terminów, Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zmiany podwykonawcy. 

Przed zastosowaniem sankcji Zamawiający wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu 

wykonania, wyznaczając odpowiedni termin.  

7.2.4. Jeśli Wykonawca zawarł umowę z podwykonawcą bez zgody, o której mowa w ust. 

7.2.1., Zamawiający może bez przekazania formalnego zawiadomienia o tym, według 

swojej decyzji zastosować sankcje za naruszenie Umowy, tzn. zażądać odszkodowania 

lub wypowiedzieć Umowę. 



7.2.5. Podwykonawcy muszą spełniać określone w dokumentacji przetargowej kryteria dla 

zawarcia umowy. 

7.2.6. Wykonawca przyjmuje na siebie następujące obowiązki związane z płatnościami dla 

podwykonawców: 

a) W przypadku wystawienia przez Wykonawcę faktur obejmujących roboty 

wykonane przez zgłoszonych do Zamawiającego podwykonawców, Wykonawca 

dołączy do tych faktur oświadczenie podwykonawców o nie zaleganiu przez 

Wykonawcę z płatnościami wobec podwykonawcy. 

b) W przypadku, gdy terminy płatności za wykonane roboty przez 

podwykonawców nie będą się pokrywać z terminami płatności na rzecz 

Wykonawcy, oprócz oświadczenia, o którym mowa w ust. 1 Wykonawca 

dołączy do faktury informację podwykonawców o terminie zapłaty ich 

należności. 

c) W przypadku nie dotrzymania przez wykonawcę terminu zapłaty 

wynagrodzenia za roboty wykonane przez podwykonawców, Wykonawca wraz 

z fakturą, każdorazowo dołączy pisemny wniosek w sprawie przekazania części 

należności na rzecz podwykonawców, z uzasadnieniem oraz podaniem konta. 

ARTYKUŁ 8 

GWARANCJA JAKOŚCI 

8.1.Wykonawca udziela 36 miesięcznej gwarancji na wykonany przedmiot umowy. Okres 

gwarancji liczony jest od dnia od dnia odbiorów końcowych i   uzyskania pozwoleń na 

użytkowanie, odrębnie dla wykonanego kąpieliska otwartego i odrębnie dla pozostałych 

elementów, składających się na przedmiot umowy. Warunki gwarancji określone zostaną 

w 2 odrębnych kartach gwarancyjnych. 

8.2.Wykonawca udzieli gwarancji, o której mowa w ust.1 i wystawi karty gwarancyjne 

odrębnie dla kąpieliska otwartego i odrębnie dla pozostałych obiektów, składających się 

na przedmiot umowy.     

8.3. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o wszelkich ujawnionych usterkach w terminie 2 

dni od dnia ich ujawnienia. 



8.4. Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia usterek w ciągu 2 dni od dnia doręczenia 

zawiadomienia o ujawnionych usterkach lub w terminie innym uzgodnionym . z 

Zamawiającym. 

8.5.Strata lub szkoda w robotach lub materiałach zastosowanych do robót w okresie między 

datą rozpoczęcia a zakończeniem terminów gwarancji powinna być naprawiona przez 

Wykonawcę i na jego koszt, jeżeli utrata lub zniszczenie wynika z działań lub 

zaniedbania Wykonawcy. 

8.6.W razie stwierdzenia w wymienionym okresie wad nadających się do usunięcia, 

Zamawiający zażąda usunięcia wad, Wyznaczając Wykonawcy na te czynności 

odpowiedni termin. Jeżeli w określonym czasie Wykonawca nie usunie wykrytych wad, 

Zamawiający może zlecić ich usunięcie osobie trzeciej (innemu Wykonawcy) na koszt i 

ryzyko Wykonawcy. Koszt usunięcia wad przez osobę trzecią zostanie zapłacony z 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionego przez Wykonawcę. 

8.7.  Zamawiający wyznacza ostateczny, pogwarancyjny termin odbioru robót po upływie 

terminu gwarancji ustalonego w umowie oraz terminu na protokolarne stwierdzenie 

usunięcia wad po upływie okresu gwarancji, nie później jak w ciągu 7 dni od dnia 

zgłoszenia przez Wykonawcę. 

ARTYKUŁ 9 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY Z TYTUŁU 

NIENALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

W okresie obowiązywania, po rozwiązaniu lub po wygaśnięciu Umowy, Wykonawca jest i 

będzie odpowiedzialny wobec Zamawiającego na zasadach uregulowanych w Kodeksie 

cywilnym za wszelkie szkody, (wydatki, koszty postępowań) oraz roszczenia osób trzecich 

w przypadku, gdy będą one wynikać z wad przedmiotu umowy lub nie dołożenia należytej 

staranności przez Wykonawcę lub jego Podwykonawcę przy wykonywaniu przedmiotu 

umowy.. 

ARTYKUŁ 10 

KARY UMOWNE I ROSZCZENIA ODSZKODOWAWCZE 

10.1 Kary umowne 

10.1.1 Strony zastrzegają prawo naliczania kar umownych za nieterminowe lub nienależyte 

wykonanie przedmiotu umowy, do wysokości 10 % wynagrodzenia ryczałtowego. 



10.1.2 Kary będą naliczane w następujących przypadkach w wysokościach: 

a) Wykonawca zapłaci  Zamawiającemu karę umowną za: 

- zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia, w wysokości 0,2 % wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu końcowego, 

określonego w art. 5 pkt 5.3 niniejszej umowy,   

- za zwłokę w wykonaniu elementu robót, wyszczególnionego w szczegółowym 

harmonogramie rzeczowo-finansowym, w wysokości 1% wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto, określonego za dany element, za każdy dzień zwłoki w 

stosunku do terminu określonego w harmonogramie.  

- za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji 

i rękojmi – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia ryczałtowego bruttoza każdy dzień 

zwłoki. Termin zwłoki liczony będzie od następnego dnia do terminu ustalonego 

na usunięcie wad, 

- za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 

10 %  wynagrodzenia ryczałtowego brutto,  określonego w art. 12 ust. 1 

Umowy, 

b) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za: 

- zwłokę w przekazaniu terenu budowy w wysokości  1000 zł za każdy dzień zwłoki.   

10.2. Roszczenia odszkodowawcze. 

Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do 

wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

10.3.  Kary umowne za zwłokę w wykonaniu i przekazaniu przedmiotu umowy lub 

elementów robót oraz odszkodowanie za poniesione szkody, Zamawiający potrąci z 

faktur wystawionych przez Wykonawcę.  

ARTYKUŁ 11 

ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

 

11.1. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w kwocie ................................. PLN, co 

stanowi 7 % ceny całkowitej podanej w umowie, dostarczone będzie Zamawiającemu 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy w pełnej wysokości i wystawione będzie przez bank 



 

11.2.Zabezpieczenie może być wniesione według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku  

następujących formach a mianowicie:  

1) pieniądzu; 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej; 

3) gwarancjach bankowych; 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

6) strony dopuszczają możliwość zmiany zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 

trakcie jej realizacji na jedną lub kilka form, o których mowa w art. 148 ust. 1 i ust. 2 ustawy. 

Szczegółowy tryb zmiany zabezpieczenia, przy uwzględnieniu ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. prawo zamówień publicznych obowiązujących przepisach strony ustalą w odrębnych 

przepisach. 

11.3. Zabezpieczenie wykonania w formie Gwarancji Należytego Wykonania winno być 

nieodwołalne, bezwarunkowe i płatne na pierwsze żądanie.  

11.4. Strony ustalają, że wniesione zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie 

zwrócone w następujący sposób: 

a) 70 % w ciągu 30 dni po uzyskaniu prawomocnego pozwolenia na użytkowanie, 

b) 30 % w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji  jakości. 

11.5. Zamawiający przed skierowaniem roszczenia do instytucji zabezpieczającej wezwie na 

piśmie Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając ostateczny termin, zgodnie 

z postanowieniami artykułu 8.6.  

11.6. W przypadku nienależytego wykonania przedmiotu umowy zabezpieczenie staje się 

własnością Zamawiającego i będzie wykorzystane do zgodnego z umową wykonania 

robót i pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wykonane roboty. 

ARTYKUŁ 12 

WYNAGRODZENIE 

 



12.1. Za wykonanie przedmiotu umowy strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe, ustalone 

na podstawie złożonej oferty Wykonawcy, w wysokości ............................ zł (słownie: 

...............................................................................) netto, a z ...............% podatkiem VAT 

............................ zł (słownie: .................................................. 

...........................................................................)  

12.2. Wynagrodzenie zawiera ryzyko ryczałtu i jest niezmienne przez cały okres realizacji 

umowy. Wartość przedmiotu umowy ani ceny nie będą waloryzowane w okresie 

realizacji umowy. 

12.3.Wynagrodzenie zawiera wszelkie koszty związane z realizacją zadania, a niezbędne do 

prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, w tym podatek VAT, wszelkie roboty 

przygotowawcze, porządkowe, obsługę geodezyjną, geologiczną, ekspertyzy,  roboty 

tymczasowe i prace towarzyszące, zagospodarowanie placu budowy, odwodnienie 

wykopów, zabezpieczeń, organizowanie i przeprowadzenie niezbędnych prób, badań, 

rozruchów, odbiorów, naprawę uszkodzonych urządzeń uzbrojenia podziemnego i innych 

w trakcie robót i doprowadzenie do stanu pierwotnego i inne zawarte w SIWZ. 

12.4.Wynagrodzenie powyższe dotyczy całości przedmiotu umowy a więc i wszelkich kosztów 

związanych z odbiorem robót, włączając w to próby, sprawdzenia ( oznakowanie, 

pomiary, ekspertyzy, rozruch, koszty przyłączeń itp.) 

12.5.W przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac nie objętych umową Wykonawcy 

nie wolno ich realizować bez uzyskania dodatkowego zamówienia. Wszelkie samoistne 

dyspozycje inspektora nadzoru i kierownika budowy w tym zakresie będą bezskuteczne. 

12.6. Należne wykonawcy wynagrodzenie będzie płatne na podstawie faktur VAT. Nabywcą 

usług i płatnikiem należności wynikającej z umowy jest Urząd Gminy Ustronie Morskie, 

ul. Rolna 2, 78-111 Ustronie Morskie NIP: 671-1046-092 

12.7. Podstawą do wystawienia faktury VAT jest protokół odbioru elementów robót, 

podanych w szczegółowym harmonogramie rzeczowo-finansowym, stanowiącym 

załącznik Nr 1 do umowy, i podpisany przez kierownika budowy, inspektora nadzoru i 

przedstawiciela Zamawiającego. 

12.8. Faktury wraz z dokumentami rozliczeniowymi wystawiane będą nie częściej jak 1 raz na 

2 miesiące i składane będą do  Inwestora Zastępczego – Rejonowego Zarządu 

Inwestycji Człuchów, celem sprawdzenia i opisania. 

12.9. Płatność za fakturę VAT będzie dokonana przelewem z konta Zamawiającego na konto 

Wykonawcy w ciągu 30 dni, licząc od daty otrzymania  faktury.  

12.10. Opóźnienie w zapłacie należności powoduje obowiązek zapłaty odsetek ustawowych. 



12.11. Zamawiający dokonywał będzie odbioru zgłoszonych przez Wykonawcę zakończonych 

elementów robót w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia. 

ARTYKUŁ 13 

ZMIANY UMOWY 

13.1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy winny zostać dokonane wyłącznie w 

formie aneksu podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności. 

13.2 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w 

następujących przypadkach: 

a) termin wykonania umowy może ulec zmianie w przypadku wystąpienia sytuacji 

niemożliwych do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, jak: 

- konieczności wykonania zamówień dodatkowych, uniemożliwiających 

wykonanie zamówienia podstawowego, 

 – wystąpienia nie zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych, kolizji, 

wysokiego  poziomu wód gruntowych w miejscach nie przewidzianych, 

- z powodu nie przewidzianego braku płynności finansowej u 
Zamawiającego, 

- wystąpienie różnego rodzaju klęsk żywiołowych, epidemii, operacji 
wojennych,     

 strajku generalnego,  

 b) uzasadnionej konieczności zmiany osób pełniących samodzielne funkcje na 

budowie.  

 

ARTYKUŁ 14 

ODSTĄPIENIE 

14.1.Prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy 

14.1.1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy lub jej części: 

a) w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy 

nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 



umowy (w tym przypadku odstąpienie może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia 

wiadomości o powyższych okolicznościach), 

b) jeżeli zostanie ogłoszona upadłość lub rozwiązanie firmy Wykonawcy, 

c) jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, w wysokości 

przekraczającej możliwości realizacji przez niego przedmiotu umowy. Jednocześnie 

na wykonawcy spoczywa bezwzględny obowiązek natychmiastowej informacji – w 

każdym przypadku zajęcia – o wysokości jego wraz z wszelkimi kosztami 

postępowania windykacyjnego.” 

d) wykonawca nie rozpoczął robót, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, bez 

uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje ich, przez okres minimum 1 miesiąca, 

pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie. 

e) jeżeli występuje opóźnienie realizacji elementów robót w stosunku do harmonogramu 

dłuższe niż 1 miesiąc. 

14.1.2. Wszelkie urządzenia placu budowy, między innymi ogrodzenie placu budowy, drogi 

wewnętrzne, zasilanie wodociągowo- kanalizacyjne, energię elektryczną, instalację do 

odwadniania terenu i roboty będą uważane za własność Zamawiającego i pozostaną do 

jego dyspozycji w przypadku odstąpienia od realizacji Umowy z powodu podstawowego 

naruszenia Umowy przez Wykonawcę, za wynagrodzeniem ustalonym pomiędzy 

Wykonawcą i Zamawiającym. 

14.1.3. Zamawiający w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie 

odpowiada zobowiązany jest do: 

a) dokonania odbioru przerwanych robót oraz zapłaty wynagrodzenia za roboty, które 

zostały wykonane do dnia odstąpienia, 

b) przyjęcia od Wykonawcy pod swój dozór terenu budowy. 

14.2.Prawo Wykonawcy do odstąpienia od umowy 

14.2.1. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w szczególności, jeżeli: 

a) Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur, mimo dodatkowego 

wezwania w terminie 2 miesięcy od upływu terminu do zapłaty faktur, określonego w 

niniejszej umowie, 



b) Zamawiający zawiadomi na piśmie Wykonawcę, że wobec zaistnienia uprzednio 

nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań 

umownych wobec Wykonawcy. 

14.2.2. W przypadku odstąpienia od umowy Wykonawcę obciążają następujące obowiązki 

szczegółowe: 

a) w terminie 7 dni od daty odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale 

Zamawiającego (inspektora nadzoru) i przedstawiciela Zamawiającego sporządzi 

szczegółowy protokół inwentaryzacji ( opis rzeczowy wykonanych robót) robót wg 

stanu na dzień odstąpienia, 

b) Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym na 

koszt strony, która odstąpiła do umowy, 

c) Wykonawca sporządzi wykaz materiałów, które mogą być wykorzystane przez 

wykonawcę do realizacji innych robót, nie objętych umową, jeżeli odstąpienie od 

umowy nastąpiło z przyczyn nie zależnych od niego, 

d) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawiającego odbiór robót przerwanych 

oraz robót zabezpieczających, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, za 

które Wykonawca nie odpowiada, 

e) niezwłocznie a najpóźniej w terminie 30 dni: 

-  Wykonawca usunie z terenu budowy urządzenia zaplecza budowy, 

- Wykonawca wykona rozliczenie rzeczowo-finansowe budowy na podstawie protokołu 

inwentaryzacji. 

14.3. Forma odstąpienia 

Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. 

ARTYKUŁ 15 

ZAWIADOMIENIA 

15.1.Wszelkie zawiadomienia, korespondencja oraz dokumentacja przekazywana w związku 

z niniejszą Umową między Stronami będzie sporządzana na piśmie i podpisana przez 

Stronę zawiadamiającą. Zawiadomienia mogą być przesyłane telefaksem, doręczane 

osobiście, przesyłane kurierem lub listem poleconym. 



15.2.Zawiadomienia będą wysyłane na adresy i numery telefaksów podane przez Strony. 

Każda ze Stron zobowiązana jest do informowania drugiej Strony o każdej zmianie  

siedziby lub numeru telefaksu. Jeżeli Strona nie powiadomiła o zmianie siedziby lub 

numeru telefaksu, zawiadomienia wysłane na ostatni znany adres siedziby lub numer 

telefaksu, Strony uznają za doręczone. 

15.3.Powiadamianie każdej ze Stron Umowy jest ważne tylko wtedy, kiedy odbywa się na 

piśmie. Powiadomienie będzie ważne tylko wtedy, kiedy zostanie doręczone adresatowi 

– także wysłane a nie odebrane mimo awizowania. 

ROZDZIAŁ III. WARUNKI SZCZEGÓŁOWE 

ARTYKUŁ 16 

POSTANOWIENIA DODATKOWE I KOŃCOWE 

16.1.Postanowienia dodatkowe 

16.1.1. Strony ustalają następujące postanowienia dodatkowe: 

16.1.1.1. Wykonawca prowadził będzie i przechowywał w miejscu prowadzenia prac 

dziennik budowy. 

16.1.1.2. Zamawiający zapewni nadzór autorski ze strony autorskiej jednostki 

projektowej. 

16.1.1.3. W okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest do dokonywania 

przeglądu i wykonywania prac konserwatorskich, co najmniej 1 raz w kwartale. 

Dokonane przeglądy odnotowane będą w książce eksploatacji obiektu i potwierdzone 

przez Zamawiającego.  

16.1.2. Wykonawca zatrudni podstawowy personel wymieniony w ofercie do wykonywania 

funkcji określonych w tej ofercie, albo inny personel zaakceptowany przez 

Zamawiającego. Zamawiający zaakceptuje proponowaną zmianę podstawowego 

personelu jedynie wtedy, kiedy kwalifikacje, umiejętności i odpowiednie doświadczenie 

proponowanego personelu będą takie same, bądź lepsze niż personelu wymienionego w 

ofercie. 

16.1.3. Wszelkie, nieoczekiwane odkryte na terenie budowy, wykopaliska o znaczeniu 

historycznym lub innym czy tez o znacznej wartości zostaną przekazane do dyspozycji 

Zamawiającego. Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego o wszelkich 



odkryciach tego typu i zastosować się do wskazówek dotyczących obchodzenia się z 

nimi. 

16.2.Postanowienia końcowe 

16.2.1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Ustaw: Kodeks 

Cywilny, Prawo zamówień publicznych oraz Prawo budowlane, a także w sprawach 

procesowych przepisy Kodeksu Postępowania Cywilnego.  

16.2.2. Wszystkie spory wynikające z wykonania niniejszej Umowy, które nie mogą być 

rozstrzygnięte polubownie, z zastrzeżeniem 16.2.3., będą rozstrzygane przez Sąd 

właściwy dla miejsca wykonania umowy.  

16.2.3. Na wypadek sporu między stronami na tle wykonania niniejszej Umowy, Wykonawca 

jest zobowiązany do wyczerpania przede wszystkim drogi postępowania reklamacyjnego 

polegającego na rozpatrzeniu konkretnego roszczenia od Zamawiającego. Wykonawca 

ma obowiązek pisemnego ustosunkowania do zgłoszonego roszczenia w terminie 7 dni 

od daty zgłoszenia roszczenia na piśmie. W razie odmowy Wykonawcy uznania 

roszczenia Zamawiającego , względnie nie udzielenia odpowiedzi na roszczenie w 

terminie Zamawiający jest uprawniony do wystąpienia na drogę sądową. 

16.3.Umowę niniejszą sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 egz. dla  

każdej ze Stron.  

 

 

 

 

 

 

ZAMAWIAJĄCY   WYKONAWCA 

 

 

 

 


	FORMULARZ  OFERTY
	ZAŁĄCZNIK  NR 13  – Wzór 
	WZÓR  UMOWY – ZAŁĄCZNIK NR 17

